
ZARZĄDZENIE Nr 563/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.03.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 
r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 
2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca  uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 403 ust. 5 
w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 poz. 519, poz. 785, poz. 898, poz. 1089, poz. 1529, poz. 1566, 
poz. 1888, poz. 1999, poz. 2056 i poz. 2290 oraz z 2018 r. poz. 9 i poz. 88) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (Dz. U. 
Województwa Małopolskiego z 2016 r. poz. 5210 z późn. zm.), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2  dodaje się pkt. 27 w brzmieniu:

    „27) komórce właściwej ds. PONE – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 
zajmującą się realizacją Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa”;

2) w § 10 ust 3 otrzymuje brzmienie:

 „3. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Punktach Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyłać na adres komórki właściwej ds. PONE.”

3) Załącznik nr 9 - wzór umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska otrzymuje brzmienie załącznika nr 1

do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 11 - wzór umowy o udzieleniu dotacji celowej ze środków ZIT oraz budżetu 
Miasta Krakowa otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2018 r.



Uzasadnienie

do uchwały Nr           Rady Miasta Krakowa z dnia

Niniejsza regulacja spowodowana jest zmianami w podziale na wewnętrzne komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa w wyniku których, od 1 lutego br. został utworzony 
Wydział ds. Jakości Powietrza.

Proponowana zmiana nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować w przyszłości 
innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – 
środki finansowe na pokrycie kosztów zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta 
Krakowa na rok 2018: Dz. 900, Rozdz. 90005, § 6230, zadanie Nr WS/O1.1/11, „Zadania 
związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie – zmiana systemu ogrzewania na 
proekologiczne oraz podłączenie ciepłej wody użytkowej” kategoria zadania GWSMK, 
GWSNE, Dz. 900, Rozdz. 90095, § 6230, zadanie Nr WS/O1.33/15, „Program Ograniczania 
Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (ZIT)” kategoria zadania GWSMK, GWUDR, Dz. 900, 
Rozdz. 90005, § 6230, zadanie Nr WS/O1.2/11, „Zadania związane z ograniczeniem niskiej 
emisji w Krakowie - instalacja kolektorów słonecznych i pomp ciepła” kategoria zadania 
GWSMK. Realizacja przedsięwzięcia przez Gminę Miejską Kraków została ujęta w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa przyjętej Uchwałą Nr LXX/1013/13 
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Krakowa (z późn. zm.).

Zarządzeniem nr 189/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 25.01.2018 r. 
utworzony został Wydział ds. Jakości Powietrza, który przejął do dalszej realizacji zadanie 
inwestycyjne nr:
a) WS/O1.1/11 pn. "Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie – zmiana 
systemu ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie ciepłej wody użytkowej";
b) WS/O1.33/15 pn. "Program ograniczania niskiej emisji dla Miasta Krakowa (ZIT)";
c) WS/O1.2/11 pn. "Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie - instalacja 
kolektorów słonecznych i pomp ciepła".
Wniosek dotyczący zmian w roku budżetowym dla zadania inwestycyjnego wieloletniego 
programowego oraz wniosek o zmianę w WPF są w trakcie procedowania.

Nadanie przedmiotowej uchwale mocy wstecznej ma na celu umożliwienie zawierania 
umów dotacyjnych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska. 

Stosownie do treści art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. 
zm.) dopuszczalne jest nadanie aktowi normatywnemu "mocy wstecznej" pod warunkiem, 
że „zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". Jak 
wskazuje się w orzecznictwie zakaz retroaktywności nie ma charakteru bezwzględnego 
i w uzasadnionych przypadkach może być naruszony. Nadanie przedmiotowej uchwale mocy 
wstecznej nie zagraża zasadom demokratycznego państwa prawnego. Celem uchwały jest 



możliwość zawierania umów dotacyjnych w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji, 
zatem za dopuszczalne uznać należy nadanie tej uchwale mocy wstecznej.


